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IV. NEKROLOGI

REDAKTOR NACZELNY PROFESOR MACIEJ ZIELIŃSKI
(1940–2020)

W dniu 8 maja 2020 r. zmarł Profesor Maciej Zieliński, od roku 
1996 do 2003 Redaktor Naczelny naszego czasopisma. Nie chciał-
bym w swym wspomnieniu ograniczyć się do prostego wskazania 
zestawu dokonań i przymiotów osobistych Pana Profesora. Myślę 
bowiem, że obok podstawowego celu w działalności redakcyjnej Pro-
fesora Macieja Zielińskiego, jakim było publikowanie rzetelnych 
naukowo opracowań, jest równie ważny inny cel, cel edukacyjny,  
tj. dążenie do wyrugowania z tekstów prawniczych wszelkich błę-
dów i uproszczeń, a które tak mocno ciążą na niektórych pracach 
naukowych. Stąd wielką wagę przywiązywał Profesor Maciej Zie-
liński do warsztatu badawczego, do solidnego przedstawiania pro-
blemu badawczego w publikacji, a następnie do jego wyjaśnienia.

Pan Profesor należał do najwybitniejszych przedstawicieli po-
znańskiej szkoły teorii prawa, tego nurtu w ogólnej teorii prawa, 
który szczególnie dużo uwagi przywiązuje do ustaleń pojęciowych, 
krytycznej analizy tekstów naukowych, do konsekwentnej postawy metodologicznej obranej przez 
badacza. To podejście Pana Profesora w sposób znakomity znalazło swój wyraz nie tylko w re-
lacjach do autorów nadsyłanych prac do Redakcji, ale także wobec mnie jako sekretarza redak-
cji Ruchu Prawniczego, Ekonomicznego i Socjologicznego. Pan Profesor Maciej Zieliński zawsze 
podkreślał wagę jasności formułowanych tez oraz skrupulatności w podejmowanych działaniach. 
Przy tym, co istotne, czynił to z dużym taktem i życzliwością. Warto również podkreślić, iż Pan 
Profesor był znakomitym erudytą, a także człowiekiem o ogromnym poczuciu językowego humoru. 

Myślę, że wpływ Profesora Macieja Zielińskiego na działalność Redakcji RPEiS nie odnosił 
się tylko do zasobów poszczególnych zeszytów Ruchu, lecz także do przyjęcia pewnego sposobu 
prowadzenia Redakcji. Główną zasadą tego sposobu była zasada rzetelności i uczciwości. Przy tym 
zasadę tę należy ujmować jako postulat o znacznie szerszym zasięgu – postulatu rzetelnej, acz 
uczciwej postawy nie tylko wobec tekstu naukowego, ale również wobec autora tekstu naukowego, 
nawet gdybyśmy się z nim mocno spierali. 

Innymi słowy, parafrazując znaną regułę wnioskowania prawniczego a maiori ad minus: 
jeżeli nakazuje się życzliwie traktować autorów tekstów naukowych, to nakazuje się uważnie  
i życzliwie podchodzić do nadsyłanych przez nich tekstów. Myślę, że ta zasada oddaje w pełni 
postać i wielkość Pana Profesora.
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